
 

 

   
  

Z:\PUMS 2018\VAS\verifica VAS PUMS 2020\DECRETO ESCLUSIONE\INFORMAZIONE SULLA DECISIONE FINALE.doc 

 

Palazzo Comunale

via I Maggio 20090 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

Ente certificato: 

Iso 9001:2008 

AUTORITA’ PROCEDENTE PER LA VAS  Segrate li,  27/07/2020 

 

VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 

PROPOSTA DI PIANO PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE 

INFORMAZIONE SULLA DECISIONE FINALE 

 

L’AUTORITA’ PROCEDENTE PER LA VAS  

richiamata: 

- la delibera di Giunta Comunale n. 205/2019 del 19 dicembre 2019 è stato dato avvio al 
procedimento per la verifica di assoggettamento a Valutazione Ambientale Strategica (VAS) 

visti e richiamati: 

 decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;  

 legge regionale 11 marzo 2005 n.12; 

 deliberazione del Consiglio Regionale Lombardia n.VIII/351 del 13 marzo 2007 recante 
Indirizzi generali per la valutazione dei piani e programmi; 

 deliberazioni di Giunta Regionale della Lombardia n.8/6420 del 27 dicembre 2007, n.8/10971 
del 30 dicembre 2009, n. 9/761 del 10 novembre 2010, n. 9/2789 del 22 dicembre 2011, n. 
3836 del 25 luglio 2012, concernenti la determinazione della procedura per la valutazione 
ambientale di piani e programmi. 

visti e richiamati: 

a) la proposta di Piano per la Mobilità Sostenibile del Comune di Segrate 

b) il Rapporto Preliminare per la verifica di assoggettabilità a VAS della proposta di Piano in 
argomento depositato in data 03 gennaio 2020 redatto dallo studio DIEFFE Ambiente; 

preso atto che l’Autorità Competente per la VAS in data 23/07/2020 ( prot. 25299  del 27/07/2020) 
ha emesso il provvedimento di verifica di assoggettabilità in argomento; 

AVVISA 

Che il procedimento di Verifica  di assoggettabilità alla VAS è stato concluso e che ai sensi ed alle 
condizioni di cui al provvedimento dell’Autorità Competente del 23/07/2020 ( prot. 25299 del 
27/07/2020)  è stato decretato che il Piano per la Mobilità Sostenibile non è da assoggettare alla 
vas. 

DISPONE 

Che il Decreto dell’Autorità Competente venga pubblicato all’Albo Pretorio; sul sito istituzionale 
dell’ente e sul sito SIVAS. 

 

      L’Autorità Procedente per la VAS 

                      Arch.  Maurizio Rigamonti 

       (documento firmato digitalmente) 


